



Lydia Wahlström (1869–1954), rektor och professor i historia.

Nu är det dags att nominera till Lydiapriset

PRIS. Varje år delar Västerås stift ut Lydiapriset till en prästvigd kvinna som gjort skillnad i stiftets ungdomsarbete.

Lydia Wahlström föddes 1869 i Barkarö, Västerås. Genom livet var hon engagerad i samhällsfrågor, och debatterade ofta i media. Med utgångspunkt i sin kristna tro var hon en av kämparna för att kvinnor skulle få rösträtt i Sverige.

Passa på att nominera en prästvigd kvinna som arbetar för ungdomar i stiftet. Pristagaren utses av Västerås stiftsstyrelsen och priset, som delas ut av biskopen, är 5 000 kronor, diplom och blommor. Senast den 31 januari 2025 behöver du ge ditt förslag. Nomineringsformulär finns på Kornet.



MARYKEDJAN

Församling och kommun stöttar tillsammans

Kommunen och Svenska kyrkan i Falun och Bjursås ska ordna platser för arbetsträning enligt Marymetoden.

Tanken är att personer som stått utanför arbetsmarknaden en längre tid ska kunna få hjälp till en meningsfull sysselsättning och att skaffa sig yrkeserfarenhet. Det var Marymetodens syn på individen och långsiktigheten i arbetet som gjorde kommunen positivt inställd.

Avtalet undertecknades av Arne Holmström, förvaltningschef och Sven-Olov Ytterholm, ordförande från Falu kommuns arbetslivs- och socialförvaltning, samt kyrkoherdarna Sofia Mogård, Falu pastorat och Lennart Pettersson, Bjursås församling.

Avtalet är ett så kallat IOP, vilket betyder idéburet offentligt partnerskap. Det är en ny modell för samverkan mellan offentliga och idéburna organisationer.

PERNILLA LUNDSTRÖM är projektledare för Mary Social hållbarhet Svenska kyrkan i Falun och Bjursås. Hon drivs av att få arbeta med inkludering.



Pernilla Lundström.

– När jag tar emot brödet och vinet i mässan är det en påminnelse om att vi är skapade för varandra. Att vi hör ihop. För mig blir arbetet med bemötandemetoden Mary en förlängning av den gemenskapande handlingen. Att bjuda in och skapa plats, arbeta för delaktighet och gemenskap, säger hon.

Hur har du upplevt samarbetet med kommunen?

– Vi har en gemensam värdegrundsplattform: Agenda 2030 om alla människors lika värde, alla människor ska känna delaktighet, motverka diskriminering och vi vill bli bättre tillsammans helt enkelt. Det har gjort arbetet



Café Gudagott har genom församlingens Mary-arbete blivit en mötesplats för människorna i Bjursås.

FOTO: PERNILLA LUNDSTRÖM

med att konkretisera samverkan roligt och inspirerande. Men det har tagit lite tid att få till IOP:n. Både kommunen och vi har fått möjlighet att reflektera och förankra internt.



Lennart Pettersson.

LENNART PETERSSON är mycket glad för samarbetet med kommunen.

– För Bjursås församling har det aldrig hänt tidigare att vi haft ett samarbete organiserat på det här sättet. Samverkan är ju ledordet för kyrkan i dag och här samverkar vi rakt in i kärnan av socialtjänstlagens uppdrag.

Församlingens Mary-arbete har gjort att församlingshemmet mitt i Bjursås är mycket mer öppet än tidigare.

– Förut var det ofta släckt och stängt. Nu är det kafé här tre dagar per vecka plus det som fanns

Samverkan är ju ledordet för kyrkan i dag och här samverkar vi rakt in i kärnan av socialtjänstlagens uppdrag.

Lennart Pettersson, kyrkoherde Bjursås församling

tidigare. Det har blivit en social mötesplats i byn. Jag blir glad varje gång jag kommer dit! Och även om man bara åker förbi ser man att det finns liv och rörelse, säger Lennart Pettersson.



Sofia Mogård.

SOFIA MOGÅRD, kyrkoherde i Falu pastorat, är även hon mycket nöjd med avtalet. Och även för samarbetet med Bjursås församling.

– Konkret innebär det att vi kan fortsätta att ta emot och stötta människor som står långt från arbetsmarknaden. Som medarbetare och engagerade i kyrkan vill vi vara med och verka för ett gott samhälle där alla får plats. Det är också roligt att få fördjupa och manifestera samverkan med Bjursås församling.

HANNA WALLSTEN



Gudspärlan

Gud, du vill liv. Hela världens liv.

Beställ
Frälsarkransen
på verbum.se

VERBUM